АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2024 №64-ПА

О реорганизации муниципальных

бюджетных учреждений «Досуговый

центр «Гагаринец» муниципального

округа Гагаринский в городе Москве

и «Спортивный центр «Космос»

муниципального округа Гагаринский

в городе Москве

На основании ст.ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации,

пп.3 п.2 ст.13, пп.3 п.1.1. ст.14, абз.6 п.4 с.14, пп.3 п.2.1. ст.16 Федерального

закона от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ч.3 ст.5,

п.3 ч.3 ст.6, п.2 ч.2, п.3 ч.5 ст.18 Федерального закона от 03 ноября 2006 № 174-

ФЗ «Об автономных учреждениях», Федерального закона от 08.08.2001 № 129-

ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», Закона г. Москвы от 25 октября 2006 № 53 «О наделении

органов местного самоуправления внутригородских муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работы с населением по месту жительства», Устава

муниципального округа Гагаринский, постановления администрации

муниципального округа Гагаринский № 32-ПА от 28 февраля 2024 года «Об

утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и

ликвидации муниципальных учреждений муниципального округа Гагаринский,

изменения типа, проведения реорганизации и ликвидации муниципальных

учреждений муниципального округа Гагаринский, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений муниципального округа Гагаринский и внесении в

них изменений», в целях повышения эффективности использования бюджетных

ресурсов, повышения качества оказания услуг в сфере организации досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работы с населением по месту жительства, а также повышения эффективности

работы, администрация муниципального округа Гагаринский постановляет:

 1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение «Досуговый

центр «Гагаринец» муниципального округа Гагаринский в городе Москве

(ОГРН 1067761143735, ИНН 7736551602, КПП 773601001, сокращенное

наименование - МБУ «ДЦ «Гагаринец», по адресу местонахождения: 119296, г.

Москва, проспект Ленинский, д. 62/1) и муниципальное бюджетное учреждение

«Спортивный центр «Космос» муниципального округа Гагаринский в городе

Москве (ОГРН 1077758808698, ИНН 7736562820, КПП 773601001,

сокращенное наименование - МБУ «СЦ «Космос», по адресу местонахождения:

119296, г. Москва, проспект Ленинский, д. 64/2) в форме присоединения МБУ

«ДЦ «Гагаринец» к МБУ «СЦ «Космос».

 1.1. Полное наименование муниципального бюджетного учреждения

после реорганизации: Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивно-

досуговый центр «Космос» муниципального округа Гагаринский в городе

Москве.

 1.2. Сокращенное наименование муниципального бюджетного

учреждения после реорганизации: МБУ «СДЦ «Космос».

 1.3. Адрес местонахождения: 119296, г. Москва, проспект Ленинский, д.

64/2.

2. Утвердить план мероприятий по реорганизации МБУ «ДЦ «Гагаринец»

и МБУ «СЦ «Космос» в форме присоединения МБУ «ДЦ «Гагаринец» к МБУ

«СЦ «Космос» (Приложение).

3. Установить, что МБУ «СЦ «Космос» является правопреемником прав и

обязанностей МБУ «ДЦ «Гагаринец».

4. Определить, что МБУ «СЦ «Космос» сохраняет за собой

установленные Уставом учреждения цели, предмет и виды его деятельности, а

также приобретает цели, предмет и виды деятельности, установленные Уставом

МБУ «ДЦ «Гагаринец».

5. Завершить реорганизацию МБУ «ДЦ «Гагаринец» и МБУ «СЦ

«Космос» в форме присоединения МБУ «ДЦ «Гагаринец» к «МБУ «СЦ

«Космос» в срок до 01.07.2024 года.

6. Уполномочить директора МБУ «СЦ «Космос» Водяного В.В. на

совершение необходимых юридических действий, связанных с реорганизацией

в форме присоединения в порядке и сроки, предусмотренные

законодательством Российской Федерации.

7. Функции и полномочия учредителя ГБУ «СЦ «Космос» осуществляет

администрация муниципального округа Гагаринский (далее - администрация).

8. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

http://www.gagarinskoe.com/

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу администрации муниципального округа Гагаринский Д.Ю. Лазунова.

Глава администрации

муниципального округа

Гагаринский         Д.Ю. Лазунов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа Гагаринский

от 16.04.2024 № 64-ПА

План мероприятий

по реорганизации МБУ «ДЦ «Гагаринец» и МБУ «СЦ «Космос» в форме

присоединения МБУ «ДЦ «Гагаринец» к МБУ «СЦ «Космос»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственные

1 Ознакомить МБУ «ДЦ

«Гагаринец» и МБУ «СЦ

«Космос» с настоящим

постановлением

администрации о

реорганизации

муниципальных бюджетных

учреждений «ДЦ

«Гагаринец» и «СЦ

«Космос» в форме

присоединения МБУ «ДЦ

«Гагаринец» к МБУ «СЦ

«Космос»

С даты принятия

постановления о начале

процедуры

реорганизации

Глава администрации

Лазунов Д.Ю.

2 Уведомить Межрайонную

инспекцию Федеральной

налоговой службы № 46 по г.

Москве, Филиал № 4

Отделения Фонда

пенсионного и социального

страхования Российской

Федерации по г. Москве и

Московской области, о

начале процедуры

реорганизации МБУ «ДЦ

«Гагаринец» и МБУ «СЦ

«Космос» в форме

присоединения МБУ «ДЦ

«Гагаринец» к МБУ «СЦ

«Космос»

В течение 3-х рабочих

дней после даты

принятия постановления

о начале процедуры

реорганизации

Директор МБУ «СЦ

«Космос» Водяный

В.В.

3 Уведомить (в письменной

форме с пометкой о

вручении) работников МБУ

«ДЦ «Гагаринец» и МБУ

«СЦ «Космос» о начале

процедуры реорганизации

МБУ «ДЦ «Гагаринец» и

МБУ «СЦ «Космос» в форме

Не позднее 3-х рабочих

дней после уведомления

ФНС

Директор МБУ «СЦ

«Космос» Водяный

В.В.

И.о. директора МБУ

«ДЦ «Гагаринец»

Водяный В.В.

присоединения МБУ «ДЦ

«Гагаринец» к МБУ «СЦ

«Космос» и возможности

изменения определенных

сторонами условий

трудового договора по

причинам, связанным с

изменением

организационных условий

труда, сокращении

должностей, при

необходимости рассмотрение

возможности расторжения

трудовых договоров с

работниками в порядке,

установленном Трудовым

кодексом Российской

Федерации

4 Внести в Единый

государственный реестр

юридических лиц сведения о

фактах деятельности

юридических лиц

информации (уведомления) о

реорганизации,

продолжающем деятельность

в результате реорганизации

юридическом лице, форме

реорганизации, описания

порядка, сроков и условий

для предъявления

требований его кредиторами,

иных сведений,

предусмотренных

федеральным законом

В течение 3-х рабочих

дней с момента внесения

в ЕГРЮЛ записи о

начале процедуры

реорганизации

Директор МБУ «СЦ

«Космос» Водяный

В.В.

5 После внесения записи в

Единый государственный

реестр юридических лиц о

начале процедуры

реорганизации опубликовать

информацию в журнале

«Вестник государственной

регистрации» о

реорганизации МБУ «ДЦ

«Гагаринец» и МБУ «СЦ

«Космос» в форме

присоединения МБУ «ДЦ

«Гагаринец» к МБУ «СЦ

Дважды с

периодичностью

один раз в месяц

(1-я публикация через 10

дней после подачи

документов в ФНС

2-я публикация через 30

дней после первой

публикации)

Директор МБУ «СЦ

«Космос» Водяный

В.В.

«Космос»

6 Уведомить кредиторов и

контрагентов, с которыми

заключены договоры,

контракты о начале

процедуры реорганизации

МБУ «ДЦ «Гагаринец» и

МБУ «СЦ «Космос» в форме

присоединения МБУ «ДЦ

«Гагаринец» к МБУ «СЦ

«Космос»

В течение 5-ти рабочих

дней после даты

направления

уведомления о начале

процедуры

реорганизации

Директор МБУ «СЦ

«Космос» Водяный

В.В.

И.о. директора МБУ

«ДЦ «Гагаринец»

Водяный В.В.

7 Утвердить структуру и

штатное расписание

реорганизуемого МБУ

Апрель-май 2024 года Глава администрации

Лазунов Д.Ю.

Директор МБУ «СЦ

«Космос» Водяный

В.В.

8 Уведомить территориальный

отдел Департамента труда и

социальной защиты

населения о предстоящем

высвобождении сотрудников

(в случае необходимости)

Не позднее, чем за 2

месяца до внесения

изменений в трудовой

договор, но после

утверждения нового

штатного расписания

Директор МБУ «СЦ

«Космос» Водяный

В.В.

И.о. директора МБУ

«ДЦ «Гагаринец»

Водяный В.В.

9 Провести инвентаризацию

имущества МБУ «ДЦ

«Гагаринец», финансовых

обязательств, проверку

активов реорганизуемого

учреждения и оформление

документов по итогам

инвентаризации

По истечении 30

календарных дней с даты

уведомления кредиторов

Директор МБУ «СЦ

«Космос» Водяный

В.В.

И.о. директора МБУ

«ДЦ «Гагаринец»

Водяный В.В.

10 По итогам инвентаризации

подготовить и передать на

утверждение главе

администрации

передаточный акт между

МБУ «ДЦ «Гагаринец» и

МБУ «СЦ «Космос» в форме

присоединения к МБУ «СЦ

«Космос»

Июнь 2024 года Директор МБУ «СЦ

«Космос» Водяный

В.В.

И.о. директора МБУ

«ДЦ «Гагаринец»

Водяный В.В.

Глава администрации

Лазунов Д.Ю.

Главный бухгалтер-

начальник

экономического

отдела Ерофеева В.Г.

11 Обеспечить уничтожение

печатей, штампов и бланков

присоединяемого

учреждения

В соответствии с

действующим

законодательством

И.о. директора МБУ

«ДЦ «Гагаринец»

Водяный В.В.

12 Подготовить и утвердить

новую редакцию Устава

Июнь 2024 года Директор МБУ «СЦ

«Космос» Водяный

реорганизуемого МБУ В.В.

Глава администрации

Д.Ю. Лазунов

13 МБУ «ДЦ «Гагаринец»

обеспечить передачу

имущества, финансовых

активов и обязательств,

архивов в МБУ «СЦ

«Космос»

июнь 2024 года Директор МБУ «СЦ

«Космос» Водяный

В.В.

И.о. директора МБУ

«ДЦ «Гагаринец»

Водяный В.В.

14 Обеспечить закрытие

лицевых счетов в органах

ТФКУ и перечисление

остатков денежных средств

на счета МБУ «СЦ «Космос»

в соответствии с приказом

Казначейства России от

17.10.2016 №21н «О порядке

открытия и ведения лицевых

счетов территориальными

органами Федерального

казначейства»

(Зарегистрировано в

Минюсте России 01.12.2016

№ 44513)

До подачи документов в

Межрайонную

инспекцию Федеральной

налоговой службы о

прекращении

деятельности

реорганизуемого МБУ

И.о. директора МБУ

«ДЦ «Гагаринец»

Водяный В.В.

15 Обеспечить государственную

регистрацию в Межрайонной

инспекции Федеральной

налоговой службы № 46 по г.

Москве заявления о внесении

записи в Единый

государственный реестр

юридических лиц о

прекращении деятельности

МБУ «ДЦ «Гагаринец» с

предоставлением договора о

присоединении и

передаточного акта

Июнь 2024 года Директор МБУ «СЦ

«Космос» Водяный

В.В.

И.о. директора МБУ

«ДЦ «Гагаринец»

Водяный В.В.

16 Обеспечить государственную

регистрацию новой редакции

Устава реорганизованного

учреждения МБУ «СЦ

«Космос»

В течение 3-х рабочих

дней с момента внесения

в ЕГРЮЛ записи об

окончании процедуры

реорганизации

Директор МБУ «СЦ

«Космос» Водяный

В.В.

17 МБУ «ДЦ «Гагаринец»

передать по акту передачи в

МБУ «СЦ «Космос»

документацию

присоединяемого

учреждения, включая

Не позднее 3-х рабочих

дней по истечении

одного месяца после

повторной публикации о

реорганизации

информации в журнале

И.о. директора МБУ

«ДЦ «Гагаринец»

Водяный В.В.

Директор МБУ «СЦ

«Космос» Водяный

В.В.

кадровые документы

(трудовые книжки, трудовые

договора, личные карточки

Т-2, личные дела и

должностные инструкции на

работников и т.д.)

«Вестник

государственной

регистрации»

18 Направить в налоговый

орган сведения

персонифицированного

учета работников согласно

п.3 ст.11 Федерального

закона № 27-ФЗ от

01.04.1996 «Об

индивидуальном

(персонифицированном)

учете в системах

обязательного пенсионного

страхования и обязательного

социального страхования»

До подачи документов в

Межрайонную

инспекцию Федеральной

налоговой службы о

прекращении

деятельности

реорганизуемого МБУ

И.о. директора МБУ

«ДЦ «Гагаринец»

Водяный В.В.

19 Уведомить администрацию

об окончании процедуры

реорганизации

В течение 3-х дней с

момента внесения в

ЕГРЮЛ записи о

прекращении

деятельности

присоединяемого

юридического лица

Директор МБУ «СЦ

«Космос» Водяный

В.В.